
　
　  

急
激
な
少
子
高
齢
化 

　
　  

の
進
展
や
格
差
社
会

の
広
が
り
に
よ
る
低
所
得

者
層
の
増
加
、長
引
く
経
済

不
況
、
ま
た
、
医
療
の
高
度

化
に
よ
る
保
険
給
付
費
の

増
な
ど
に
よ
り
、各
医
療
保

険
制
度
の
財
政
は
非
常
に

厳
し
い
状
況
に
あ
る
。 

　
中
で
も
国
民
健
康
保
険

事
業
に
お
い
て
は
、高
齢
者
、

年
金
者
、失
業
者
な
ど
低
所

得
者
の
加
入
割
合
が
高
く
、

一
層
深
刻
な
状
況
で
あ
る
。

こ
の
よ
う
な
中
、国
民
健
康

保
険
税
に
つ
い
て
ど
の
よ

う
に
考
え
て
い
る
の
か
。 

   

町
長  

　
国
民
健
康
保
険
制
度

に
つ
い
て
は
、我
が
国
に
お
け
る

皆
保
険
制
度
の
根
幹
を
な
す
も

の
で
あ
り
、そ
の
事
業
の
運
営
に

つ
い
て
は
、国
・
県
・
市
町
村
の
負

担
金
及
び
加
入
し
て
い
る
被
保

険
者
の
保
険
税
等
に
よ
り
な
さ

れ
て
い
る
。 

　
大
木
町
に
お
け
る
国
保
の
運

営
状
況
を
見
る
と
、
平
成
16
年
度

か
ら
平
成
20
年
度
ま
で
単
年
度
収

支
は
赤
字
で
あ
り
、基
金
繰
入
金

や
繰
越
金
で
何
と
か
黒
字
決
算

に
な
っ
て
い
る
が
、極
め
て
厳
し

い
財
政
運
営
を
余
儀
な
く
さ
れ

て
い
る
と
認
識
し
て
い
る
。 

 

　
　  

一
般
会
計
か
ら
の
法 

　
　  

定
外
繰
り
入
れ
に
よ

り
国
民
健
康
保
険
税
を
引

き
下
げ
る
こ
と
は
で
き
な

い
か
。 

   

町
長  

　
一
般
会
計
か
ら
法
定

外
繰
り
入
れ
を
し
た
自
治
体
は

多
く
あ
る
が
、繰
り
入
れ
の
目
的
は
、

医
療
費
の
急
増
へ
の
対
応
や
保

険
料
の
軽
減
、単
年
度
の
決
算
補

填
な
ど
様
々
で
あ
る
。 

　
こ
の
よ
う
な
状
況
に
厚
労
省

で
は
「
国
保
財
政
的
に
は
公
費
で

埋
め
る
と
、保
険
料
が
安
く
済
ん

で
い
い
と
思
う
か
も
し
れ
な
い
が
、

税
金
に
よ
る
穴
埋
め
な
の
で
、国

保
加
入
者
以
外
の
住
民
の
負
担

が
生
じ
て
い
る
」と
し
て
法
定
外

の
繰
り
入
れ
は
本
来
好
ま
し
く

な
い
姿
と
し
て
い
る
。 

　
ま
た
、大
木
町
の
国
民
健
康
保

険
税
は
近
隣
市
町
と
比
較
し
て

も
安
い
税
率
設
定
と
な
っ
て
お
り
、

保
険
税
の
引
き
下
げ
に
つ
い
て
は
、

慎
重
に
見
極
め
て
い
く
必
要
が

あ
る
。 

 

　
　  

国
民
健
康
保
険
税
の 

　
　  

最
高
限
度
額
は
い
く

ら
か
。今
度
の
限
度
額
の
引

き
上
げ
で
影
響
を
受
け
る

納
税
者
の
数
は
。 

   

税
務
町
民
課
長  

　
国
民
健

康
保
険
税
の
限
度
額
は
、医
療
分

が
50
万
円
、
後
期
高
齢
者
支
援
分

が
13
万
円
、介
護
分
10
万
円
で
あ
る
。

今
回
の
改
正
で
影
響
を
受
け
る

世
帯
は
、
医
療
分
が
76
世
帯
で
後

期
高
齢
者
支
援
分
が
92
世
帯
で

あ
る
。 

 

　
　  

国
民
健
康
保
険
に
加 

　
　  

入
し
て
い
る
世
帯
は

何
世
帯
で
、減
額
し
て
い
る

世
帯
数
は
。
ま
た
、
１
年
間

ど
れ
だ
け
滞
納
額
が
増
え

た
か
。 

   

税
務
町
民
課
長  

　
国
保
の

平
成
22
年
度
加
入
世
帯
は
１
８

２
７
世
帯
で
、減
額
し
て
い
る
世

帯
は
８
３
６
世
帯
で
あ
る
。滞
納

額
の
推
移
は
平
成
18
年
度
か
ら

19
年
度
に
か
け
て
は
２
５
５
万

１
千
円
減
少
、
19
年
度
か
ら
20
年

度
に
か
け
て
は
３
５
６
万
２
千

円
の
増
加
、20
年
度
か
ら
21
年
度
に

か
け
て
は
２
９
３
万
６
千
円
の

減
少
と
な
っ
て
い
る
。 

 

　
　  

年
間
の
所
得
が
２
０ 

　
　  

０
万
円
以
下
の
世
帯

は
何
世
帯
あ
る
の
か
。ま
た

２
０
０
万
円
ほ
ど
の
所
得

の
４
人
家
族
で
保
険
税
は

ど
れ
ぐ
ら
い
に
な
る
の
か
。

保
険
税
の
減
免
措
置
は
。 

   

税
務
町
民
課
長  

　
所
得
が

２
０
０
万
円
以
下
の
世
帯
は
１

２
９
６
世
帯
で
あ
る
。
35
歳
の
世

帯
主
の
所
得
が
２
０
０
万
円
で

固
定
資
産
は
持
た
ず
、所
得
の
な

い
35
歳
の
奥
さ
ん
と
小
学
生
の

子
ど
も
２
人
の
４
人
家
族
と
し

た
場
合
の
保
険
税
額
に
つ
い
て
は
、

医
療
分
と
後
期
高
齢
者
支
援
金

分
と
合
わ
せ
て
30
万
２
２
０
０

円
と
な
る
。 

　
保
険
税
の
減
免
に
つ
い
て
は
、

天
災
等
に
よ
っ
て
生
活
が
著
し

く
困
難
と
な
り
、そ
の
年
度
内
に

回
復
の
見
込
み
の
な
い
者
や
貧
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問 

井上　　護 議員 

国民健康保険税の減額は 

財源や税率を含め総合的に判断 

問 

問 

問 問 

問 


